
  

 

 

 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

UO BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

IL RETTORE 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università degli 

Studi di Palermo, emanato con D.R. n° 19 del 07/01/2021; 

Visto il proprio decreto n° 128 del 15/01/2021, con il quale è stato indetto un concorso pubblico, 

per titoli ed esame colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di 

mesi 12 e per l’importo di € 16.800,00 per attività di ricerca dal titolo “Analisi quantitativa dei 

metalli in tracce in salamoie marine”, da far gravare su: SEArcularMINE, H2020, G.A. n° 869467, 

Codice Progetto: PRJ-0241; Responsabile Scientifico: Prof. Andrea Cipollina - Referente: Prof. 

Alberto Pettignano (SSD: CHIM/01) - CUP: B74I19002340006; Codice Concorso: BS-RIC 4-2021  

Considerato che il comma 4 dell’art. 2 del succitato bando di concorso prevede tra i requisiti di 

ammissione che:  Non potranno essere ammessi i candidati che siano stati inquadrati nel ruolo di 

ricercatori universitari a tempo determinato e abbiano esaurito la proroga;  

Considerato che il nuovo Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream, 

emanato con il D.R. n° 19 del 07/01/2021, non prevede più il succitato requisito di ammissione; 

Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla rettifica dei requisiti di ammissione previsti all’art. 2 

del succitato bando di concorso. 

Visto l’art. 3, comma 2, del bando di concorso, che fissa, quale termine per l’inoltro delle istanze di 

partecipazione, “le ore 24.00 del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione” del succitato 

decreto. 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

Il comma 4 dell’art. 2  (Requisiti di ammissione) ed il comma 8 lett. f) dell’art. 3 (Istanza di 

partecipazione) del bando di concorso pubblico citato in premessa, indetto con D.R. n° 128 del 

15/01/2021 prot. n. 3861 pubblicato all’Albo di Ateneo al n. 109 del 15/01/2021, sono cassati.  

 

ART. 2 

 

Il termine ultimo per l’inoltro delle istanze di partecipazione è prorogato alle ore 24.00 del 

quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto. 

Sono, comunque, fatte salve le istanze di partecipazione eventualmente già pervenute. 

 

 

ART. 3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Ateneo, all’indirizzo: 

http://www.unipa.it/albo.html. 

http://www.unipa.it/albo.html




  

 

 

 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

UO BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

ART. 4 

 

Per tutto quanto non espressamente previsto ai precedenti articoli 1, 2 e 3, resta fermo quanto 

stabilito dal bando di concorso, che si allega al presente decreto. 

 

 

 

  Il Rettore 

 Prof. Fabrizio Micari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-21T08:25:55+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione




